DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO – PARANÁ

Lei nº 2698/2015.

SEXTA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2024. ANO: XVI EDIÇÃO Nº: 2658 - 77 Pág(s)

VALOR E FORMA DE PAGAMENTO: R$ 238.508,18 (duzentos e trinta e oito mil, quatrocentos e noventa e
dois reais e oito centavos), sendo o pagamento realizado quinzenalmente até o 5º (quinto) dia após a data de
apresentação da nota fiscal e que os serviços executados tenham sido vistoriados e aceitos pela inspeção da
COCEL.
FUNDAMENTO LEGAL: art. 168, c/c art. 170, § 2º, c/c art. 171, § 1º, do Regimento Interno de Licitações e
Contratos.
DATA DE ASSINATURA: 26 de março de 2024.

COMPROMETIMENTO ORÇAMENTÁRIO
Nº 195/2024, DE 01/03/2024

ORIGEM: Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 010/2024.
CONTRATANTE: Companhia Campolarguense de Energia – COCEL.
CONTRATADO(A): ERNANDO SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA., CNPJ/MF sob o nº 00.269.473/001-99.
OBJETO: Contratação de serviço de suporte técnico (licença principal secullum acesso Windows para 200
pessoas) do controle de acesso (1 equip. - catraca).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir do dia 1º de abril de 2024.
VALOR E FORMA DE PAGAMENTO: R$ 2.399,40 (dois mil, trezentos e noventa e nove reais e quarenta
centavos) valor global, sendo o pagamento realizado mensalmente no valor de R$ 199,95 (cento e
noventa e nove reais e noventa e cinco centavos).

Página 53

COMPROMETIMENTO ORÇAMENTÁTT RIOÇ
Nº 195/5 2// 024, DE 01/0// 3/2// 024

ORIGEM: Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 010/2024.
CONTRATAA ATT NTE: Companhia Campolarguense de Energia – COCEL.
CONTRATAA ATT DO(A): ERNANDO SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTLL DA., CNPJ/MF sob o nº 00.269.473/001-99.
OBJETO: Contratação de servrr iço de suporte técnico (licença principal secullum acesso Windows para 200
pessoas) do controle de acesso (1 equip. - catraca).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir do dia 1º de abril de 2024.
VAVV LOR E FORMA DE PAPP GAMENTO: R$ 2.399,40 (dois mil, trezentos e noventa e nove reais e quarenta
centavos) valor global, sendo o pagamento realizado mensalmente no valor de R$ 199,95 (cento e
noventa e nove reais e noventa e cinco centavos).

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO – PARANÁ

Lei nº 2698/2015.

SEXTA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2024. ANO: XVI EDIÇÃO Nº: 2658 - 77 Pág(s)

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 35, inciso II, do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da COCEL,
combinado com o artigo 29, inciso II, da Lei 13.303/2016.
DATA DE ASSINATURA: 01 de março de 2024.

COMPROMETIMENTO ORÇAMENTÁRIO Nº 217/24, DE 06/03/2024

ORIGEM: Processo Administrativo de dispensa de Licitação nº 011/2024.
CONTRATANTE: Companhia Campolarguense de Energia – COCEL.
CONTRATADO(A): LOJAS COLOMBO S.A. COMÉRCIO DE UTILIDADES DOMÉSTICAS., CNPJ/MF sob o
nº 89.848.543/0001-77.
OBJETO: Aquisição de um forno microondas de 34 litros (selo Procel A) .
VALOR E FORMA DE PAGAMENTO: 649,00 (seiscentos e quarenta e nove reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 35, inciso II, do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da COCEL,
combinado com o artigo 29, inciso II, da Lei 13.303/2016.
DATA DE ASSINATURA: 05 de março de 2024.

COMPROMETIMENTO ORÇAMENTÁRIO
Nº 293/24, DE 25/05/2024

ORIGEM: Processo Administrativo de dispensa de Licitação nº 012/2024.
CONTRATANTE: Companhia Campolarguense de Energia – COCEL.
CONTRATADO(A): QUALIMASTER DESENVOLVIMENTO EM TREINAMENTO INDIVIDUAL E GERENCIAL
LTDA., CNPJ/MF sob o nº 16.638.642/0001-50.
OBJETO: Contratação da empresa visando treinamento em Interpretação de Requisitos e Auditor Interno com
base nas normas NBR ISO 9001:2015 e ISO 19011, para até 17 participantes, com 16 (dezesseis) horas de
capacitação “in company”.
VALOR E FORMA DE PAGAMENTO: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), sendo o pagamento
realizado 10 dias após a realização do curso.

Página 54

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 35, inciso II, do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da COCEL,
combinado com o artigo 29, inciso II, da Lei 13.303/2016.
DATAA ATT DE ASSINATAA URA: 01 de março de 2024.